\i

--
F.starlo clo Ceatzi

Prefeitura Municipal de Senador Ilompeu
( itrttitrr/t in Pt'r1ii/r,

.{ EDITAL DE PUBLICAÇÃO

o Ptefeito do MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ANTÔNIO
MAURÍCIO PINHEIRO JUCÁ, em estrita observância ao que determina o Princípio da

Publicação, Íros termos do art. 37 da Constituição Fedetal de 1988; art.37, caput, da

Constituição do Estado do Ceará; na Lei n" 12.527 de 19 de novembro de 2011; assim

como o art. 5o, X, d, Lei Orgnica do Município de Senadot Pompeu f CF,, no exercício de

suas atribuições legais e constitucionais, TORNA PUBLICA A PORTARIA n" 24/2024

- Gabinete do Prefeito, de 02 de fevereiro de 2024, pot fixação na sede da Prefeitura

Municipal de Senador Pompeu/CE e demais locais de amplo acesso público e pelo sítio

htto:/,/rvww.senadomomDeu.ce.Eor-.br. D^t^ o conhecimento e controle dos interessados..r

diretos, pelo povo em geral e parà que surtam seus efeitos jurídicos legais.

Paço da Prefeitura Municipal de Senador Pompeu, Estado do Cearâ, de 02 de fevereiro de

2024

o CIO PINHEIRO JUCÁ
doM de Senador Pompeu/CE

Clabinete do Prcfcito
Prcfcitura \Iunicipal rle Sen:rdor Pon'rpcu (-E

CNIJ n." 07 728.421./0001 82 CCil'n" 0ó.910.18+ l
Paco \{unicrpal Etlifício Fr;incisco Iirance (lambrar:r S:rle 05

,\vcmda lirancisco Franca (lambrait. n." 2ó5. llairlr (-cntro (.irl'}ó3.600-00(r

preii:ituradc:cn1ç1,'rlontpcuía h,,tn]xil.c()1'II

I

I'.stacJo do Ceará

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Cditinerr do Pra/ài*t

PORTARIhn".24/2024 - Gabinete do Prefeito

NOMEIA E DA POSSE AO
CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DO IDOSO
DE SENADOR POMPEU
GESTÃO 2023/2025 E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AÍt 1-" - Nomear e empossar os membros que irão compoÍ o Conselho Municipal dos
Direitos do Idoso - CMDI de Senador Pompeu p^t^ o mandato de 2023 a 2025, os
indivíduos abaixo relacionados:

REPRESENTANTES DO GOYERNO MUNICIPAL:

Tluara \
Secretaria de Educacão, Cultura e Desporto
Conselheira'firular do CIL\S

5- W2

o Prefeito do Município de Senador Pompeu, Esrado do cearâ, ANTÔNIO
MAURÍCIO PINHEInb pCÁ, no uso d. ,rm atdbuições constitucionais e legais, e de
acordo com o att.42,letÍa"?' cfc att.49,ítem II, da Lei Municipaln".789, de 28 de
dezembro de 1988 * Lei Orgânica Município de Senador Pompeu/CE,

\-

RESOLVE:

\-
\laria do Socorro Pereila de

Secretaria NÍurucrpal de Educacào, Cultura e l)esporto
Conselheta Suplente do CIL\S

§Q^-t*- LJ.^:- 3+*.
Claudrana Vieta Sarair.a

Secretaria N{unicipal de ÀgricultuÍa, RecuÍsos Hídricos e N,leio Àmbiente
Conselheira Tirular do CN,I,\S

/iltírrb tur* ff^ ?tu ilet,
Àntônio Rufino Rabeio Netcr
Secretarta NÍunicipal de Àgrculrura, Recursos Hídricos e N{eio Àmbiente
Conselheiro Suplente do CNL\S

Gabrncte do Prcfcitcr
I)reÍêrrure N1 unicipal dc Senador Pompeu.r' (iE

CNIJ n.'' 07.r28..111l0001-82 (-(lF n'' 06.920 281-2
Paço Murucipal - ljdifício Ir;"ancisco Fratrca Cambraia Saia 05

Averuda Francisco lirança Cambrara" n." 2(r5, Bauro Centro - Cl-P 63.(100-000
prcfeituradescnarlory ompeu@hotmail.corn

2

Estado clo Ceará

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Cabiruete do Pre.feito

(vr-'
Mana do Socoro Siqueira
Secretaria Municipal de Trabalho, Desenvolvimento e Âssistência Social
Conselheira Titular do CMÂS

'tbw'rb- !r^^lr;* dn Iw*^t,,t,
Brau]e Paulino do Nascimento
Secretaria Municipal de Ttabalho, Desenvolvi.meflto e Assistência Social
Conselheiro Suolente do CMÂS

E ^/,i*rl' s,!V',( (prt,Lt la -
Eudimar Alves Parente
Secretaria Municipal de Inftaestrutura, Obras e Urbanismo
Conselheiro Titular do CMAS

Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutua, Obras e Urbanismo
Conselheiro Suplente do CMÂS

Iana 7lla dos
Sccretaria Nlunicipal de Saúde

Conselheira Titular do CN4AS

Ariane Moreira Coelho
Sectetari.a Municipal de Saúde

Conselhefua Suplente do CMAS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Raimunda Nonata Coreia Barros
Fundação Santa T erezinhz
Conselheira Tituiar do CMAS

b
'erezktlta Sá

Terezinl:.a
Conselheita Suplente do CMAS

{E

(iabincte do Prefeitcr
Prcfiitura À{unrcipal de Senador Pompcu/(-li

CNPJ n." 07.t28.421i0001-82 CGF n. 0ó.920 281-2
Paco \,Iunicipal E,diflcio li::ancrsco Franca [-rmbraia - Sala 05

,\veruda Frencisco [iranca Cambrair. r.'265, l]at'lr (-entro - CL.P 63-(100 00t)
prefcituradcsenâcl( ;rpompeu @hotnlail. com

.)

fl

Orio-..\,sn'.rtrc\ 8-ç,§S\,0 .

Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Cabinete do Prefeito

fl
Raul Pinhefuo de Souza Neres
Âssociação Comunitádo do Sítio Lima dos Pedros
Conselheiro Tituiar do CMAS

Ântônia Gleicimata de Lima
Associação Comunitário do Sítio Lima dos Pedros
Conselheira Suplente do CMAS

Associação Comunitário do Sítio Muxinató
Conseiheiro Titular do CMAS

Ftancisco Linhares do Ó
Associação Comunitário do Sítio Muxinató
Conselheiro Suplente do CMAS

osé ,\ntônio \,'reira
Associação Comunitário do Km20
Conselheiro Titular do CMAS

s

0, \,, LLt->
Àntônio Carlos de Oliveira
Associação Comunitádo do I(m20
Conselheiro Suplente do CM,\S

lvra\!r

Ãtt. 2"" Esta Portafla efltÍa em vigor na data de sua pubhcaçào, fican<Jo revogadas as
disposicôes em contrário.

(iabinete clo Prefeito
I)rcfeitura llunicipai de Senador i)ompeulCE

{-NPJ n." 07.128.421/0001 82 - C(}F n,,06.920.28-t 2
Paço N{unicipal Edifícro F:ancisco lirance Cambrara - Sala 05

r\venrda Francrsco lranca Cambra.a",n." 265,Barrro Centro - (,11p ó3.600 000
prefcituradescnadorpompeu@hotrnlil.com

4

b,1*-,: Gln,>,)^-^ !- .!.-

(

Grifrrio tr.Mru d" hm,
Âssociação Comunitário do I{m12
Conselhero Titular do CN{ÂS

t , .* :. I 1\ t
L-aj ; \ú i Je' I-...,üT rt,:' d: =l . r tl t ,

Àntôma de Fátima dos Santos
Âssociação Comunitário do I{m12
Conselheira Suplente do CNL\S

Estado do Cearâ
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Cabiruete do Prefeiío

^i#

Registre-se;
Cumpta-se;
Publique-se

da

doM de

de Senador Pompeu/CE,,
de2024.

JUCÁ
Pompeu/CE

M

Gabl'rete do Prcfcito
Prefernrra \,Iunrcipal dc Scnador Pompcu,/C f.

CNPJ n." 07.728..12110001,82 (--GI, n. 06 920.284-2
I)aço N{umcipal - I:l,difício F';ancisco Franca Cambraia Sale 05

Avenida Francisco lirança Cambraia. n." 265, Bairro Llentro - CliP 63.600-000
prefcituradesenadorpon-rp eu @h otmail. corn

5